
Amendement parkeerbelasting voor het eerste uur in Vrijveld en Roermondse Veld

De raad van de gemeente Roermond in vergadering bijeen op 15 december 2022,

Gezien het voorliggende Voorstel Parkeertarieven 2023

Overwegende dat:
1. bij het vaststellen van de begroting 2020 de gemeenteraad de taakstelling meegegeven heeft 

om door middel van het fiscaliseren van de blauwe zone in het Vrijveld en het Roermondse Veld 
(Spoor-zone Oost) de parkeeropbrengsten structureel te verhogen. 

2. dit betekent dat betaald parkeren in het Vrijveld en Roermondse Veld (de voormalige Blauwe 
Zone) ooit ingevoerd werd met als voornaamste doel om de begroting van de Gemeente 
Roermond sluitend te krijgen. 

3. in omliggende wijken (Donderberg, Maasniel en de Kemp) niet betaald hoeft te worden voor 
parkeren.

4. betaald parkeren na het eerste uur wel ingevoerd zal worden om parkeeroverlast te voorkomen.
5. de opbrengst van betaald parkeren in het eerste uur in deze wijken (€ 144.500) maar ongeveer 

3,5% van de totale parkeerinkomsten vormt1.

Besluit:
1. betaald parkeren gedurende het eerste uur in het Vrijveld en Roermondse Veld in 2023 en 

verder niet in te voeren en de huidige situatie  (eerste uur gratis parkeren) vanaf 1-1-2024 
definitief te maken;

2. de incidentele financiële gevolgen van deze maatregel in 2023, zoals het college voorstelt, te 
dekken uit het begrotingssaldo voor 2023;

3. de structurele financiële gevolgen van deze maatregel vanaf 2024 te verwerken in de Kadernota 
begroting 2024. 

En gaat over tot de orde van de dag.

Aldus besloten in de vergadering van de raad op 15 december 2022.

De griffier, De voorzitter,

Ingediend door:

Laura Tegels, Michael Kalthoff en Mark Arts (commissielid) (D66)

1 Zie Programmabegroting 2023, pagina 106, Parkeren (incl. parkeerheffingen) is jaarlijks ongeveer 4.2M. 
Gemiste opbrengsten en kosten door gratis parkeren eerste uur is begroot op ongeveer 145K.  Dat is 3,4%.


